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Folketingets Kulturudvalg har den 11. oktober 2024 stillet mig folgende spergsmal nr. 8
(alm. del), som jeg hermed besvarer.

Spergsmal:

Vil ministeren udarbejde en oversigt over hhv. den nuverende fordeling af museums-
stotten og fordelingen af stotten efter museumsreformen er tradt i kraft? Opgorelsen be-
des foretaget pa regionalt niveau eller landsdelsniveau, hvor bade det samlede tal og
tallet pr. indbygger fremgar?

Svar:

Jeg kan henvise til stemmeaftalen af 16. maj 2024, som vedleegges som bilag og ogsa
kan findes pa Kulturministeriets hjemmeside, hvor hhv. den nuveerende fordeling af
museumsstotten 1 2024 og de tekniske beregninger af museernes fremtidige tilskud
fremgar pr. museum. Jeg kan ligeledes henvise til min besvarelse af KUU alm. del,
sporgsmal 7.

Det bemeerkes, at beregningerne af museernes nye tilskud er behaftet med veesentlig
usikkerhed, idet de beror pa historiske data og ikke tager hojde for forventede adfeserds-
andringer eller udviklinger i museumslandskabet. Dette indeberer, at de forudsagte
tilskud er baseret pa en antagelse om, at samtlige statsanerkendte museers grunddata
holdes konstant 1 indfasningsperioden. Der er sdledes tale om teoretiske estimater.
Samtidig er der taget udgangspunkt i beregninger, der viser modellen fuldt indfaset.

Af tabel 1 nedenfor fremgar museernes driftstilskud for 2024 samt de tekniske bereg-
ninger, som felger af stemmeaftalen, opstillet pr. region og pr. indbygger.
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https://kum.dk/fileadmin/_kum/1_Nyheder_og_presse/2024/Aftaletekst.pdf

Tabel 1

Alle museer: Ordineert statsligt driftstilskud 2024 efter regjion inkl. per indbygger / Nyt beregnet statsligt
driftstilskud efter region inkl. pr. indbygger

Driftstilskud 2024

Region
Nordjylland
Midtjylland
Syddanmark
Hovedstaden
Sjeelland

Hele landet

28,7 mio.
117,5 mio.
97,2 mio.
174,4 mio.
55,8 mio.
473,6 mio.

Kr.
Kr.
Kr.
Kr.
Kr.
Kr.

Per indbygger

48,4 kr.
85,6 kr.
78,5 kr.
90,6 kr.
65,3 kr.
79,2 kr.

Nyt beregnet til-

skud

39,8 mio.
153,7 mio.
117,1 mio.
197,0 mio.

58,1 mio.
565,7 mio.

Kr.
Kr.
Kr.
Kr.
Kr.
kr.

Per indbygger

67,1 kr.
112,0 kr.
94,5 kr.
102,4 kr.
68,0 kr.
94,6 kr.

Pct. eendring

+39%
+31%
+20%
+13%
+4%
+19%

Kilde: Kulturministeriet fsva. beregninger af tilskud. Danmarks Statistik FOLK1AM befolkning per september
2024 fsva. indbyggertal per region.

Med venlig hilsen

Christina Egelund
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